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Statistikens kvalitet 

1 Relevans 

1.1 Ändamål och informationsbehov 

1.1.1 Statistikens ändamål 

Syftet med Organisationers ekonomi är att årsvis belysa strukturen för den 
ideella sektorn, med avseende på i första hand tillväxt, utveckling, 
finansiering och produktion. Statistiken används huvudsakligen som 
underlag för SCB:s national- och finansräkenskaper samt som underlag för 
statistik över det civila samhället (CivSam). Användningsområdet är att ge 
svar på makroekonomiska frågor, detta med avseende på nivåer såväl som 
över tid.   

1.1.2 Statistikanvändares informationsbehov 

Huvudsaklig användare är nationalräkenskaperna (NR) vid SCB för 
beräkning av bruttonationalprodukten (BNP). Organisationers ekonomi ingår 
också som en viktig del i statistiken över CivSam vars huvudanvändare är 
Socialdepartementet. 

1.2 Statistikens innehåll 

De statistiska målstorheterna utgörs av summeringar av intäkter och 
kostnader specificerade på olika intäkts- och kostnadsslag samt investeringar 
och tillgångar med specifikationer. 

1.2.1 Objekt och population 

Intressepopulationen utgörs av alla svenska ideella organisationer som utfört 
aktiviteter av betydelse för BNP under det aktuella referensåret.  

För att beskriva intressepopulationen används en målpopulation där 
målobjekten utgörs av juridiska enheter (JE). Målpopulationen utgörs av JE 
tillhörande sektorerna: 

• 151000 (Hushållens icke-vinstdrivande organisationer utom 
registrerade trossamfund) 

• 152200 (Andra registrerade trossamfund) 

• 126200 (Icke-vinstdrivande organisationer som betjänar  
finansiella bolag) 

• 128300 (Försäkrings- och understödsföreningar, ej  
pension) 

• 129300 (Försäkrings- och understödsföreningar,  
pension) 

enligt svensk institutionell sektorindelning, INSEKT 20141. 

 

1 MIS 2014:1 Standard för institutionell sektorindelning INSEKT 2014, Standard för indelning 

av ägarkontroll 2000, ÄGAR Indelning after juridisk form JURFORM (pdf) (scb.se)  
 

https://www.scb.se/contentassets/99af4dcf7296448db1386574e1aa6b9b/mis2014-1.pdf
https://www.scb.se/contentassets/99af4dcf7296448db1386574e1aa6b9b/mis2014-1.pdf
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Inom sektor 128300 och 129300 ingår endast organisationer med juridisk form 
49 (Övriga aktiebolag) och inom sektor 126200 ingår endast organisationer 
med juridisk form 49 (Övriga aktiebolag), 61(Ideella föreningar) och 72 
(Övriga stiftelser och fonder). Tjänstepensionskassor ingår ej.  

Mål- och observationsobjekt sammanfaller i undersökningen. Intresse- och 
målpopulation motsvarar varandra väl. 

1.2.2 Variabler 

Intresse-, mål- och observationsvariabler är intäkter, kostnader, investeringar 
samt tillgångar i Sverige med tillhörande specifikationer.  

Generellt sett råder en god överensstämmelse mellan intresse-, mål- och 
observationsvariabler.  

1.2.3 Statistiska mått 

Det sammanfattande måttet som förekommer för målstorheterna är summa.  

1.2.4 Redovisningsgrupper 

Organisationers ekonomi ingår som tidigare nämnts i CivSam och ska därför 
redovisas i enlighet med FN:s statistiksystem för satelliträkenskaper om icke-
vinstdrivande organisationer: International Classification of Non Profit 
Organisations (ICNPO)2. ICNPO-klassificering är den variabel som används 
för att skapa redovisningsgrupper, där syftet är att klassificera organisationer 
efter deras aktiviteter. Den huvudsakliga nivån för redovisning är enligt 12 
huvudgrupper. En organisations verksamhet enligt ICNPO finns inte 
tillgängligt i SCB:s företagsdatabas (FDB) utan måste härledas för alla 
organisationer i rampopulationen. Organisationers ekonomi redovisas också 
efter ekonomisk aktivitet och den klassifikation som används är SNI, där den 
gällande versionen benämns SNI 20073. Den huvudsakliga nivån för denna 
redovisning är 2-siffernivå.  

1.2.5 Referenstider 

De statistiska målstorheterna hänför sig till kalenderåret 2024.  

2 Tillförlitlighet 

2.1 Tillförlitlighet totalt 

Statistiken bygger i första hand på uppgifter från denna undersökning men 
bygger också på de uppgifter som en organisation lämnat i sin 
inkomstdeklaration 3 (INK3) till Skatteverket. Statistiken tas fram med 
osäkerhetsintervall som används internt. 

För att skatta intäkter, kostnader, tillgångar och investeringar används en så 
kallad regressionsestimator4. Estimatorn utnyttjar hjälpinformation i termer av 
antal organisationer, årslönesumma samt huruvida en organisation lämnat in 
en inkomstdeklaration (INK3) till Skatteverket (samtliga organisationer i 

 

2 Se UN_TSE_HB_FNL_web.pdf 
3 Standard för svensk näringsgrensindelning (SNI). 
4 Särndal, C:E., Swensson, B. and Wretman, J. (1992): Model Assisted Survey Sampling. New 

York: Springer- Verlag. 

https://unstats.un.org/unsd/nationalaccount/docs/UN_TSE_HB_FNL_web.pdf
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rampopulationen behöver inte lämna in en INK3 till Skatteverket). För att 
skatta totala intäkter och kostnader med specifikationer används ovan nämnd 
hjälpinformation medan för övriga variabler används endast information om 
huruvida organisationen lämnat in en INK3 eller inte. 

I den mån det förekommer att större organisationer inte besvarar 
frågeformuläret görs en uppskattning (imputering) baserad på i första hand 
årsredovisning och i andra hand tidigare lämnad uppgift. För mindre 
organisationer, som inte besvarat frågeformuläret, hämtas ett antal 
huvudvariabler avseende intäkter, kostnader, tillgångar, skulder och 
finansiella tillgångar och skulder från INK3 aktuellt referensår. 

Organisationer som antas vara utan betydelse för BNP utesluts från 
rampopulationen och ges inte en positiv sannolikhet att ingå i urvalet. Det 
innebär att värdet från uteslutna organisationer (samtliga undersöknings-
variabler) skattas med noll.  

Sammanfattningsvis är bedömningen att den redovisade statistiken avseende 
huvudvariablerna (totala intäkter, kostnader, tillgångar och investeringar) har 
hög tillförlitlighet. Skattningar av specifikationer ska tolkas med stor 
försiktighet, eftersom undersökningen inte är dimensionerad för att producera 
skattningar med hög kvalitet på en detaljerad nivå. Detta gäller särskilt 
skattningar av sällan förekommande intäkts- och kostnadsposter i en 
resultatredovisning. 

2.2 Osäkerhetskällor 

De osäkerhetskällor som bedöms ha störst betydelse för tillförlitligheten i 
undersökningen är: 

• Urval, vars bidrag till osäkerheten beror på att endast ett urval och inte 
hela målpopulationen har undersökts. 

• Urval, uteslutning av organisationer bidrar till sämre tillförlitlighet. 

• Mätning, där mätfel kan uppstå då frågor eller svar missförstås. Mätfel 
kan också uppkomma om begrepp och definitioner i INK3 inte 
stämmer helt överens med de som SCB efterfrågar i Organisationers 
ekonomi.  

• Bortfall, vars förekomst bidrar till osäkerheten genom att skattningarna 
måste göras på mindre mängd information än vad den ursprungliga 
urvalsstorleken avsåg. 

• Ramtäckning, täckningsfel kan uppstå på grund av att SCB:s 
företaggsdatabas (FDB) inte håller högsta kvalitet avseende 
målpopulationen 

• Modell för att fördela huvudvariabler hämtade från INK3 till variabler 
(specifikationer) enligt frågeformuläret kan bidra till modellfel 

• En organisations verksamhet enligt ICNPO härleds för alla 
organisationer i rampopulationen då ICNPO-tillhörighet inte finns 
tillgängligt via FDB och kan bidra med klassificeringsfel 
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Den första faktorn bidrar till skattningarna med slumpmässig osäkerhet, 
medan övriga bidrar med osäkerhet i form av systematiska fel. Det är svårt att 
ange hur tillförlitligheten påverkas av eventuella systematiska fel (skevhet).  

2.2.1 Urval 

Urvalet dras som ett stratifierat obundet slumpmässigt urval (så kallat 
stratifierat OSU) från den del av rampopulationen som befinner sig ovanför 
cut-off, dvs. de minsta organisationerna utesluts och ges inte en positiv 
sannolikhet att ingå i urvalet. Gränsen för cut-off bygger på information från 
administrativa material, se beskrivning i dokumentationen av statistikens 
framtagning (STAF). Cut-off-gränsen innebär en underskattning av 
målstorheter men bedöms inte som betydande eftersom de 
undersökningsvariabler som ingår i Organisationers ekonomi är kopplade till 
ekonomisk verksamhet. 

Den totala urvalsstorleken är 2 828 organisationer och urvalet uppdateras en 
gång per år. Uppdateringen görs inom SCB:s system för samordnade urval 
(SAMU)5, vilket innebär att approximativt 20 % av de mindre 
organisationerna ersätts med nya organisationer medan 80 % kvarstår i 
urvalet även nästkommande år.  

Urvalsosäkerheten beräknas för den framtagna statistiken men publiceras 
inte. Tabell 1 nedan visar skattningen av totala intäkter och kostnader per 
ICNPO-grupp i miljoner kronor för referensår 2024 med tillhörande relativ 
osäkerhetsmarginal. Osäkerhetsmarginalen är halva längden på ett 95-
procentigt konfidensintervall, det vill säga ett intervall som med 95 procents 
sannolikhet innehåller det sanna värdet (förutsatt att inte systematiska fel 
föreligger).  Den relativa osäkerhetsmarginalen innebär kvoten mellan 
osäkerhetsmarginal och punktskattning.  

Tabell 1 Totala intäkter och kostnader samt relativ osäkerhetsmarginal, miljoner 

kronor, i Organisationers ekonomi referensår 2024

 

 

5 Se Handbok 2008:1 Urval - från teori till praktik, Statistiska Centralbyrån, tillgänglig via 

www.scb.se 

Relativ Relativ

ICNPO- Intäkter osäkerhets- Kostnader osäkerhets-

grupper milj. Kr marginal, % milj. Kr marginal, %

Rekreation m.m. 32 783 5,1 33 142 5,9

Utbildning m.m. 27 240 6,6 25 586 5,2

Hälsa 2 583 1,6 2 589 0,9

Social trygghet 41 359 3,9 40 935 3,7

Miljö m.m. 1 456 4,3 2 326 4,3

Bostäder m.m. 8 229 19,2 6 471 14,0

Opinionsbildning m.m. 9 977 7,9 9 273 7,5

Utdelande stift. m.m. 19 296 7,4 14 921 8,8

Internationellt 8 857 2,7 8 960 3,0

Religiös verksamhet 5 038 6,5 4 733 6,3

Branschorg m.m. 22 674 2,3 18 629 3,0

Annan verksamhet. 5 947 25,0 4 433 14,5

Totalt 185 438 2,1 171 999 1,9
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2.2.2 Ramtäckning 

Den version av FDB som ligger till grund för rampopulationen är den version 
som används inom ramen för SCB:s system för samordnade urval, och täcker 
samtliga organisationer i november under referensåret. I stora delar 
överensstämmer ram- och målpopulationen, dock förekommer några 
situationer som innebär brister i ramtäckningen. De administrativa källor FDB 
har till sitt förfogande för att uppdatera och underhålla beståndet av 
organisationer inom den ideella sektorn håller inte högsta kvalitet vilket kan 
innebära att inaktuella uppgifter finns i FDB. På grund av detta kan över- och 
undertäckning uppkomma: 

1) Övertäckning på grund av att organisationer som inte bedrivit 
verksamhet på mycket lång tid finns kvar i FDB 

2)  Undertäckning genom nyetablering av organisationer som vid ramens 
upprättande inte var registrerade i FDB. 

Den potentiella över- och undertäckning som beskrivs ovan leder till att 
statistiken behäftas med täckningsfel. Täckningsfel enligt 1) bedöms som litet 
då organisationer utan verksamhet till stor del utesluts från rampopulationen. 
Täckningsfelet enligt 2) bedöms också som litet eftersom en nyetablering 
oftast avser mindre organisationer. 

Någon mer omfattande uppskattning av täckningsfelets storlek görs inte i 
dagsläget. 

2.2.3 Mätning 

Mätinstrumentet utgörs av ett frågeformulär, i form av en webblankett som 
sänds ut vid ett tillfälle per år. Frågeformulärets utformning varierar efter 
organisationens storlek. För att underlätta uppgiftslämnandet för mindre 
organisationer behöver de endast besvara frågan om de bedrivit verksamhet 
under referensåret samt bifoga årsredovisning/årsbokslut eller resultat- och 
balansrapport för referensåret. Större organisationer ombeds att besvara det 
elektroniska frågeformuläret, se beskrivning i dokumentationen av 
statistikens framtagning (STAF). Där finns även frågeformuläret återgivet i sin 
helhet.   

Mätfel uppstår när felaktiga uppgifter lämnats och inte rättats i granskningen.  
Mätfel kan också uppstå om SCB inte korrekt översätter uppgifterna i en 
inskickad årsredovisning (årsbokslut, resultat- och balansräkning) till 
frågeformuläret. Mätfel kan också uppstå om begrepp och definitioner i INK3 
avseende huvudvariabler inte stämmer helt överens med de som efterfrågas i 
Organisationers ekonomi. Någon studie över mätfel i Organisationers 
ekonomi har inte gjorts. En avstämning, på organisationsnivå, mellan totala 
intäkter och kostnader hämtade från inkomstdeklaration 3 (INK3) och totala 
intäkter och kostnader insamlade från svarande organisationer i 
undersökningen har gjorts. Avstämningen visade på god överensstämmelse 
mellan de två källorna. För att få en bra uppfattning om eventuella mätfels 
storlek krävs att en mätfelsstudie utförs. 

2.2.4 Bortfall 

I den mån det förekommer att större organisationer inte besvarar 
frågeformuläret görs en uppskattning (imputering) baserad på i första hand 
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årsredovisning och i andra hand tidigare lämnad uppgift. För mindre 
organisationer, som inte besvarat frågeformuläret, hämtas ett antal 
huvudvariabler avseende intäkter, kostnader, tillgångar, skulder och 
finansiella tillgångar och skulder från INK3 avseende aktuellt referensår. 

Av de organisationer som är utvalda till Organisationers ekonomi finns två 
typer av bortfall: objektsbortfall och partiellt bortfall. Objektsbortfall utgörs av 
de organisationer som inte besvarar frågeformuläret alternativt inte har 
lämnat en INK3. Partiellt bortfall innebär att en organisation svarar på delar 
av frågeformuläret, men hoppar över en eller flera uppgifter. Organisationer, 
där uppgifterna hämtats från INK3, betraktas som svarande organisationer 
med partiellt bortfall.  

Objektsbortfall antas vid skattning kunna representeras av de svarande 
organisationerna inom samma stratum, så kallad viktmodifiering. 
Organisationer med partiellt bortfall imputeras (uppskattas) i första hand med 
hjälp av en eventuellt tidigare lämnad uppgift. Alternativt genom att 
modellfördela en huvudvariabel hämtad från INK3 till variabler 
(specifikationer) enligt frågeformuläret. 

Bortfall bidrar till att minska statistikens tillförlitlighet genom att färre 
observationsenheter ingår i beräkningsunderlaget. Kan organisationerna i 
bortfallet representeras av de svarande i samma stratum ökar den 
slumpmässiga urvalsosäkerheten. Föreligger däremot någon systematisk 
skillnad mellan svarande organisationer och organisationer i bortfallet 
minskar tillförlitligheten ytterligare genom effekten av det systematiska felet. 
För ett antal år sedan gjordes en studie för att utreda om bortfallet 
introducerar skevhet i skattningarna. Studien visade inte på någon 
snedvridande effekt på grund av bortfallet. 
 

Organisationer utan verksamhet som klassats som övertäckning ingår i 
skattningarna med värde 0 för samtliga variabler. Dessa organisationer 
betraktas inte som bortfall och ingår därför inte som bortfall i 
bortfallsberäkningen som redovisas i tabell 2 och tabell 3. Kolumnen ”Därav 
övertäckning” i tabell 2 och tabell 3 visar antal organisationer i urvalet som 
identifierats som övertäckning.  

Andelen ovägt bortfall för hela Organisationers ekonomi (dvs. svarande består 
av organisationer med antingen besvarat frågeformulär eller uppgifter 
hämtade via INK3) uppgår till cirka tre procent, se tabell 2. Bortfallet viktat 
med organisationernas storlek i termer av lönesumma samt designvikt är 
något lägre. 
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Tabell 2 Bortfall i Organisationers ekonomi med referensår 2024 (där organisationer 

vars uppgifter hämtats från INK3 ingår som svarande) 

      
1 Identifierad övertäckning i urvalet, i huvudsak nedlagda organisationer. Övertäckningen ingår som svarande med noll 
  för samtliga variabelvärden i undersökningen.    

2 Bortfallet vägt med lönesumma samt designvikt (N/n). Organisationer klassade som övertäckning ingår med 

   lönesumma=0. 

 

Andelen ovägt bortfall i Organisationers ekonomi om endast besvarade 
frågeformulär ingår i underlaget uppgår till cirka 40 procent, se tabell 3. 
Bortfallet viktat med organisationernas storlek i termer av lönesumma samt 
designvikt är något lägre. 

  

Utvalda Därav
1

Antal orga- Andel Andel

ICNPO- organisa- över- nisationer i ovägt vägt
2

grupp Klartext tioner täckning bortfallet bortfall, % bortfall, %

01000 Rekreation m.m. 776 32 24 3,1 0,8

02000 Utbildning m.m. 265 5 1 0,4 0,4

03000 Hälsa 61 3 0 0,0 0,0

04000 Social trygghet 226 4 1 0,4 0,0

05000 Miljö m.m. 75 2 4 5,3 0,5

06000 Bostäder m.m. 260 13 34 13,1 7,6

07000 Opinionsbildning m.m. 213 8 9 4,2 1,6

08000 Utdelande stift. m.m. 259 7 0 0,0 0,0

09000 Internationellt 51 1 0 0,0 0,0

10000 Religiös verksamhet 190 3 0 0,0 0,0

11000 Branschorg m.m. 118 3 5 4,2 0,1

12000 Annan verksamhet. 334 15 13 3,9 1,2

Total Total 2 828 96 91 3,2 0,8
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Tabell 3 Bortfall i Organisationers ekonomi med referensår 2024 (där organisationer 

vars uppgifter hämtats från INK3 inte ingår som svarande) 

  
1 Identifierad övertäckning i urvalet, i huvudsak nedlagda organisationer. Övertäckningen ingår som svarande med noll 

  för samtliga variabelvärden i undersökningen.    

2 Bortfallet vägt med lönesumma samt designvikt (N/n). Organisationer klassade som övertäckning ingår med 
 lönesumma=0. 

 

Osäkerheten genom bortfall bedöms inte som betydande vad gäller 
huvudvariablerna i Organisationers ekonomi, se tabell 1. Däremot bedöms 
osäkerheten som betydande vad gäller variabelspecifikationer, se tabell 3. 
Specifikationer skattas enbart med hjälp av organisationer som besvarat 
frågeformuläret. Skattningar av specifikationer ska, som tidigare nämnts, 
tolkas med stor försiktighet eftersom undersökningen inte är dimensionerad 
för att producera skattningar med hög kvalitet på en detaljerad nivå. 

2.2.5 Bearbetning 

Bearbetning av inskickade uppgifter från de mindre organisationerna sker 
genom att SCB fyller i det elektroniska frågeformuläret (med ledning av de 
inskickade uppgifterna). SCB fyller också i det elektroniska frågeformuläret 
för A-kassor och stiftelser (med ledning av registeruppgifter). För 
organisationer med mycket stora tillgångar enligt INK3 (cirka 10 procent av 
de utvalda organisationerna) kompletteras det elektroniska frågeformuläret 
av SCB. Kompletteringen avser uppgifter om finansiella tillgångar och skulder 
med specifikationer. Uppgifterna hämtas från respektive organisations 
årsredovisning. 

Bearbetning av allt material görs sedan i form av kontroll av uppgifter, 
framtagning av resultatunderlag samt granskning. Eventuella kvarvarande 
brister uppkomna under bearbetningen bedöms ha liten påverkan på 
tillförlitligheten. 

2.2.6 Modellantaganden 

Ett antal modellantaganden görs:  

Utvalda Därav
1

Antal orga- Andel Andel

ICNPO- organisa- över- nisationer i ovägt vägt
2

grupp Klartext tioner täckning bortfallet bortfall, % bortfall, %

01000 Rekreation m.m. 776 32 354 45,6 39,3

02000 Utbildning m.m. 265 5 79 29,8 25,9

03000 Hälsa 61 3 16 26,2 5,8

04000 Social trygghet 226 4 73 32,3 25,6

05000 Miljö m.m. 75 2 35 46,7 34,4

06000 Bostäder m.m. 260 13 99 38,1 27,6

07000 Opinionsbildning m.m. 213 8 83 39,0 30,4

08000 Utdelande stift. m.m. 259 7 36 13,9 9,8

09000 Internationellt 51 1 10 19,6 11,8

10000 Religiös verksamhet 190 3 93 48,9 45,1

11000 Branschorg m.m. 118 3 54 45,8 22,1

12000 Annan verksamhet. 334 15 154 46,1 48,6

Total Total 2 828 96 1 086 38,4 29,1
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• Imputering av ej inkomna uppgifter görs utifrån ett antal olika 
modeller och bakgrundsdata samt tidigare lämnade uppgifter. 

• De företag som inte ingår i urvalet samt de företag som ingår i urvalet 
men inte svarat antas vid skattning kunna representeras av de 
svarande i samma stratum. 

• Samtliga variabelvärden för organisationer under cut-off antas vara 
noll. 

• För mindre organisationer fördelas ett antal huvudvariabler (hämtade 
från INK3) ut på specifikationer enligt en modell som bygger på 
svarande organisationers fördelning. 
 

• En organisations verksamhet enligt ICNPO härleds med hjälp av olika 
administrativa källor. 

 

Antagandet att samtliga variabelvärden är noll för organisationer under cut-
off innebär en underskattning men är troligen försumbart eftersom de 
undersökningsvariabler som ingår i Organisationers ekonomi är kopplade till 
ekonomisk verksamhet.  

Antagandet att en mindre organisations fördelning för en huvudvariabel ner 
till specifikationer sammanfaller med fördelningen hos svarande 
organisationer inom samma stratum bedöms rimligt. För en enskild 
organisation kan antagandet vara mer eller mindre bra men för statistiken 
som helhet bedöms påverkan av ett eventuellt modellfel vara litet. För att inte 
specifika variabelvärden hos enskilda organisationer ska få orimlig stor 
påverkan på fördelningen beräknas den som ett glidande medelvärde 
beräknat på fördelningen de tre senaste åren (där referensåret ingår som 
senaste år).  

Redovisningen av resultat från Organisationers ekonomi bygger på ICNPO-
nomenklaturen. En organisations verksamhet enligt ICNPO härleds då 
ICNPO-tillhörighet inte finns tillgängligt via FDB, se beskrivning i 
dokumentationen av statistikens framtagning (STAF). Överensstämmer inte 
ICNPO-tillhörighet enligt härledningen med den korrekta ICNPO-
tillhörigheten uppstår ett klassificeringsfel. Utvalda organisationer i 
Organisationers ekonomi under referensåren 2014 till 2016 besvarade frågan 
om vilken verksamhet de bedrivit under referensåret. Den informationen låg 
till grund för ICNPO-klassning samt redovisning. Under dessa år gjordes 
jämförelser mellan insamlad och härledd ICNPO-tillhörighet och jämförelsen 
visade på god överensstämmelse. Det innebär att ett eventuellt 
klassificeringsfel på grund av härledning bedöms litet. För att ändå minska ett 
eventuellt klassificeringsfel granskas ICNPO-tillhörighet för större 
organisationer.  

Ingen ytterligare utredning av modellantagandenas betydelse har genomförts. 

2.3 Preliminär statistik jämförd med slutlig 

Endast slutlig statistik levereras till NR och CivSam. 
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3 Aktualitet och punktlighet 

3.1 Framställningstid 

Framställningstiden, dvs. tidsavståndet mellan referenstidens slutpunkt och  
tidpunkten då statistiken redovisas, är cirka 13 månader då en intern leverans 
görs till NR.  

3.2 Frekvens 

Målstorheternas referenstid är i huvudsak kalenderår. För  
balansräkningsvariablerna är dock referenstiden 31 december. 

3.3 Punktlighet 

Statistiken har historiskt sett levererats enligt leveransplanen. 

 

4 Tillgänglighet och tydlighet 

4.1 Tillgång till statistiken 

Statistik, i form av en tabell på en mycket aggregerad nivå, publiceras inom 
ramen för CivSam på SCB:s webbplats www.scb.se/nv0117 . 

4.2 Möjlighet till ytterligare statistik 

4.3 Presentation 

Statistiken publiceras i form av en resultaträkning baserad på hela 
Organisationers ekonomi. 

4.4 Dokumentation 

Framställningen av statistiken beskrivs i Statistikens Framtagning (STAF). 

Kvaliteten hos statistiken beskrivs i detta dokument, Kvalitetsdeklaration. 

Samtliga dokumentationer finns publicerade på produktsidan, 
www.scb.se/nv0117 . 

 

5 Jämförbarhet och samanvändbarhet 

5.1 Jämförbarhet över tid 

Detaljeringsgraden vad gäller redovisning efter verksamhet har minskat 
mellan referensår 2016 och referensår 2017. Det innebär att möjlighet till 
jämförelse på en detaljerad verksamhetsnivå mellan dessa år saknas. Däremot 
överensstämmer redovisningen mellan åren på en något mer aggregerad nivå. 
Från och med referensår 2017 bygger redovisning av statistiska resultat helt på 
härledning av ICNPO-tillhörighet. För tidigare referensår av Organisationers 
ekonomi samlades uppgift om organisationens verksamhet in via 
frågeformuläret och användes vid redovisning av statistiska resultat. Det 
upphörde från och med referensår 2017, främst på grund av att kvaliteten i 
dessa uppgifter var dålig. Bedömningen är att klassificeringen av ICNPO-
tillhörighet håller minst lika bra kvalitet med hjälp av härledning och att 
jämförelse mellan åren inte påverkas av detta. För att fokusera på NR:s behov 

http://www.scb.se/nv0117
http://www.scb.se/nv0117
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ändrades ramtäckningen i Organisationers ekonomi avseende referensåren 
2019 och 2020 till att enbart täcka sektorerna ”Hushållens icke-vinstdrivande 
organisationer utom registrerade trossamfund” (kod 151000) samt ”Andra 
registrerade trossamfund” (kod 152200). Behov från CivSam innebar att från 
och med referensår 2021 omfattar Organisationers ekonomi återigen icke-
vinstdrivande organisationer inom den finansiella och statliga sektorn 
(institutionella sektorkoderna 126200, 128300 och 129300). Bedömningen är att 
jämförelse mellan åren inte påverkas i någon stor omfattning. 

5.2 Jämförbarhet mellan grupper 

Jämförbarheten mellan statistikuppgifter för olika ICNPO-grupper mellan 
åren kan påverkas av löpande förändringar i organisationernas verksamhet.  

5.3 Samanvändbarhet i övrigt 

Organisationers ekonomi använder sig av SAMU vilket innebär att 
ramframställning och urvalsdragning är samordnad  
med andra undersökningar som använder sig av samma SAMU-version.  
Samanvändbarheten med statistik som är baserad på information från  
undersökningar som använder sig av samma SAMU-version torde vara god. 

5.4 Numerisk överensstämmelse 

Det finns inga kända brister i den numeriska överensstämmelsen mellan olika 
statistikvärden.  

 

Allmänna uppgifter 

A Klassificeringen Sveriges officiella statistik 

Organisationers ekonomi ingår inte i Sveriges officiella statistik (SOS).  

B Sekretess och personuppgiftsbehandling 

I myndigheternas särskilda verksamhet för framställning av statistik gäller 
sekretess enligt 24 kap. 8 § offentlighets- och sekretesslagen (2009:400). 
Samtliga uppgifter insamlade i Organisationers ekonomi är belagda med 
sekretess. Uppgifterna kommer inte att spridas utanför SCB. I de fall SCB 
levererar data till externa beställare utförs en röjandekontroll för att 
säkerställa att inga enskilda organisationers uppgifter kan identifieras. 
Sekretessen gäller därefter i 20 år.  

Statistikregistret innehåller inga personuppgifter. 

C Bevarande och gallring 

Gallring regleras enligt beslut från Riksarkivet, RA-MS 1998:7 och RA-MS 
2006:57.  I praktiken gallras inga uppgifter. 

D Uppgiftsskyldighet 

Uppgiftsskyldighet föreligger inte. 

http://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/offentlighets--och-sekretesslag-2009400_sfs-2009-400
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E EU-reglering och internationell rapportering 

Statistiken regleras inte av EU.  

F Historik 

Undersökningen Organisationers ekonomi har genomförts regelbundet av 
SCB sedan referensår 2004 men statistiken offentliggjordes inte till att börja 
med utan lämnades endast vidare till NR. Inom ramen för SCB:s 
regeringsuppdrag, att ta fram statistik över det civila samhället, 
offentliggjordes statistik för första gången Organisationers ekonomi avseende 
referensår 2009.  
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